SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

RESULTADO FINAL – EDITAL 189/2018 - ESEBA

A Diretoria de Processos Seletivos torna público o Resultado Final do Concurso Público

para docentes da Escola de Educação Básica –ESEBA - Área: Ciências da Natureza.

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º LUGAR 1807400012 DAVID COLLARES ACHÊ 208,60

2º LUGAR 1807400032 TALITA MARTINS FARIA MARQUES 199,20

3º LUGAR 1807400100 LUCIANA NASCIMENTO CUSTÓDIO 184,48

4º LUGAR 1807400086 MARISTELA ROSALIA ANASTACIO 183,78

5º LUGAR 1807400075 CYNTIA ANDRADE ARANTES 175,88

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

ESPELHO DAS AVALIAÇÕES DOS CANDIDATOS
Área: Ciências da Natureza.

Nº

INSCRIÇÃO

NOME PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA ANÁLIS

E DE

TÍTULO

S

NOTA FINAL

Nota

Ex.1

Nota

Ex.2

Nota

Ex.3

Nota

Ex.4

Média Nota

Ex.1

Nota

Ex.2

Nota

Ex.3

Nota

Ex.4

Médi

a

1807400001 Camila de Paula Teixeira Melo 25,0

0

28,0

0

5,50 25,00 20,88             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400002 Alzira da Silva Dias 71,5

0

71,0

0

73,00 71,00 71,63 23,00 25,00 25,00 28,0

0

25,2

5

35,50 Desclassificado na 2ª

fase (prova didática)

1807400003 Laíce Souza Rabelo 70,1

0

72,0

0

70,00 72,00 71,03 46,00 43,00 45,50 45,0

0

44,8

8

44,70 Desclassificado na 2ª

fase (prova didática)

1807400004 Rodrigo Rodrigues Franco 53,0

0

31,5

0

25,00 47,00 39,13             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400005 Alexandre Luiz Neves Silva 40,0

0

50,0

0

40,00 47,00 44,25             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400006 Iasmin Aparecida Cunha

Araújo

                      Desclassificado por

ausência

1807400007 Juliana Silva Miranda 71,8

0

70,0

0

73,00 74,00 72,20 44,00 42,00 43,50 42,0

0

42,8

8

23,00 Desclassificado na 2ª

fase (prova didática)

1807400008 Lorena Tannús Menezes dos

Reis

41,0

0

40,0

0

47,00 56,00 46,00             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400009 Paulla Vieira Rodrigues 42,5

0

22,0

0

21,00 39,00 31,13             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400010 Flávia Alves Martins                       Desclassificado por

ausência

1807400012 David Collares Achê 76,4

0

65,0

0

71,00 73,00 71,35 87,00 88,00 85,00 89,0

0

87,2

5

50,00 208,60

1807400013 Henrique Nazareth Souto 49,6

0

50,5

0

50,50 53,00 50,90             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400014 Rebecca Tavares e Silva

Brígido

                      Desclassificado por

ausência

1807400016 Betânia da Cunha Vargas 70,0

0

70,0

0

70,50 70,00 70,13 48,00 49,00 47,50 48,0

0

48,1

3

20,50 Desclassificado na 2ª

fase (prova didática)

1807400018 Iara Rossi Gonçalves 40,5

0

40,0

0

44,00 43,00 41,88             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400019 Paulo Bussab Lemos de

Castro

31,0

0

35,0

0

20,50 34,00 30,13             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

1807400020 Joyce Helena Torrezan

Vinagre

32,0

0

40,0

0

22,00 49,00 35,75             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400021 Graziela Pereira Lopes

Eugênio

48,3

0

21,0

0

32,00 44,00 36,33             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400024 Tassia Alexandre Teixeira

Bertoldo

49,0

0

32,0

0

54,00 54,00 47,25             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400025 Leticia Eulalio Castanheira 74,0

0

70,0

0

72,00 73,00 72,25 36,00 36,00 32,50 35,0

0

34,8

8

28,20 Desclassificado na 2ª

fase (prova didática)

1807400026 Lisiane da Silva Mendes 42,5

0

30,0

0

12,00 40,00 31,13             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400027 Graziele Santiago da Silva 48,8

0

26,0

0

27,00 49,00 37,70             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400028 Bruna Fuga Araújo                       Desclassificado por

ausência

1807400029 Pedro Luiz Teixeira de

Camargo

47,0

0

46,0

0

42,00 48,00 45,75             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400030 Barbara Godinho Pereira                       Desclassificado por

ausência

1807400031 Eliza Siqueira Campos

Vasconcelos

73,0

0

70,0

0

70,50 71,00 71,13 56,00 55,00 55,00 56,0

0

55,5

0

51,00 Desclassificado na 2ª

fase (prova didática)

1807400032 Talita Martins Faria Marques 71,8

0

78,0

0

78,00 79,00 76,70 80,00 82,00 81,00 83,0

0

81,5

0

41,00 199,20

1807400033 Cássio Gomes Rosse 76,0

0

73,0

0

77,00 78,00 76,00 48,00 46,00 49,50 47,0

0

47,6

3

56,50 Desclassificado na 2ª

fase (prova didática)

1807400035 Ana Carolina Cordeiro Dias 52,5

0

43,0

0

54,50 49,00 49,75             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400036 Alexandra Caroline Barbosa

da Costa Ramos

71,0

0

72,0

0

71,50 70,00 71,13 23,00 23,00 24,00 24,0

0

23,5

0

23,50 Desclassificado na 2ª

fase (prova didática)

1807400037 Katymilla Guimarães Girotto 70,1

0

71,0

0

70,00 70,00 70,28 56,00 55,00 56,00 57,0

0

56,0

0

36,50 Desclassificado na 2ª

fase (prova didática)

1807400038 Julliane Almeida Bastos 41,5

0

53,0

0

45,50 36,00 44,00             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400039 Cláudio Henrique de Souza

Fernandes

12,5

0

20,0

0

28,00 26,00 21,63             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400040 Vanessa Maria Marques

Salomão

81,7

0

78,0

0

83,50 83,00 81,55 58,00 58,00 58,50 57,0

0

57,8

8

41,00 Desclassificado na 2ª

fase (prova didática)

1807400041 Rodrigo Alves dos Reis 26,0

0

25,0

0

18,00 33,00 25,50             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

1807400042 Regiany Alves Carvalho 48,1

0

18,0

0

15,50 27,00 27,15             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400043 Lívia Borges dos Santos 49,0

0

46,0

0

32,00 57,00 46,00             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400044 Mayara Cristina de Oliveira

Pires

48,0

0

49,5

0

48,00 48,00 48,38             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400045 Odinei da Silva Fonseca                       Desclassificado por

ausência

1807400046 Mariana Gonçalves Mendes 71,0

0

70,0

0

70,50 70,00 70,38 38,00 35,00 37,50 37,0

0

36,8

8

28,50 Desclassificado na 2ª

fase (prova didática)

1807400047 Bárbara Matos da Cunha

Guimarães

45,8

0

38,0

0

52,00 45,00 45,20             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400048 Fernanda Cristina Franco

Cintra

28,0

0

42,5

0

26,00 40,00 34,13             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400049 Kissia Ferreira Pereira 75,8

0

74,0

0

71,50 73,00 73,58 36,00 38,00 38,00 39,0

0

37,7

5

24,40 Desclassificado na 2ª

fase (prova didática)

1807400050 Juliana Silva de Melo 52,0

0

36,0

0

32,00 41,00 40,25             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400051 Sandro Gonçalves Moreira                       Desclassificado por

ausência

1807400052 Suely da Silva 35,8

0

21,0

0

16,00 38,00 27,70             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400053 Flávia Machado dos Reis 47,5

0

38,0

0

39,00 48,00 43,13             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400054 Kleber Cleanto Faria Lemes

Souto

27,0

0

18,0

0

50,50 46,00 35,38             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400055 Nicole Cristina Machado

Borges

49,5

0

17,0

0

35,00 55,00 39,13             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400056 Elisandro de Souza Batista                       Desclassificado por

ausência

1807400057 Maria Aparecida Guerra Lage                       Desclassificado por

ausência

1807400058 Cecílio Purcino da Silva Souza

Neto

                      Desclassificado por

ausência

1807400059 Alessandra Bartimachi Neves 42,0

0

23,0

0

32,00 32,00 32,25             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400060 Andrea Andrade Vilela

Siquieroli

41,0

0

43,0

0

61,50 55,00 50,13             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

1807400063 Sarah de Freitas Oliveira 50,3

0

39,0

0

24,00 49,00 40,58             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400064 Lorena Alves Silva Ottoni 49,0

0

36,0

0

47,00 45,00 44,25             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400065 Bruno Ferreira Bartelli 71,0

0

70,0

0

70,30 71,00 70,58 28,00 32,00 30,50 30,3

0

30,2

0

34,00 Desclassificado na 2ª

fase (prova didática)

1807400066 Rafael Martins 49,0

0

58,0

0

46,50 57,00 52,63             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400067 Magnólia da Silva Gondim 48,0

0

52,0

0

27,00 49,00 44,00             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400069 Alessandra Pavolin Pissolati

Ferreira

72,0

0

70,0

0

70,50 70,00 70,63 55,00 54,00 56,00 57,0

0

55,5

0

11,00 Desclassificado na 2ª

fase (prova didática)

1807400070 Julia Araujo de Lima 70,0

0

18,0

0

23,50 46,00 39,38             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400071 Andressa da Silva Castro 70,3

0

71,0

0

70,50 70,00 70,45 38,00 37,00 37,00 36,0

0

37,0

0

57,50 Desclassificado na 2ª

fase (prova didática)

1807400072 Marco Miguel de Oliveira 43,0

0

19,0

0

15,00 31,00 27,00             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400073 Ana Claudia da Motta Coelho

de Resende

40,5

0

41,0

0

59,50 40,00 45,25             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400074 Eduardo Mauricio Siqueira

Borges Filho

                      Desclassificado por

ausência

1807400075 Cyntia Andrade Arantes 77,0

0

75,0

0

78,00 78,00 77,00 70,00 70,00 71,50 72,0

0

70,8

8

28,00 175,88

1807400076 Camila de Cássia Silva Martins                       Desclassificado por

ausência

1807400077 Paula Garcia de Oliveira                       Desclassificado por

ausência

1807400079 Inez Reptton Dias 76,0

0

70,5

0

76,50 71,00 73,50 35,50 38,00 37,00 36,0

0

36,6

3

11,20 Desclassificado na 2ª

fase (prova didática)

1807400080 Cyntia Gabriele Michel

Cardoso Trant

                      Desclassificado por

ausência

1807400081 Nadia Cristina Gomes de

Morais

44,3

0

31,0

0

19,00 53,00 36,83             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400083 Olívia Penatti Pinese 74,0

0

70,0

0

76,00 81,00 75,25 61,00 60,00 62,00 59,0

0

60,5

0

40,50 Desclassificado na 2ª

fase (prova didática)

1807400084 Mariana Sant Anna Pereira

Nicolau

42,5

0

29,0

0

15,00 23,00 27,38             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

1807400085 Raquel Cristina Cavalcanti

Dantas

72,5

0

71,0

0

79,50 80,00 75,75 38,00 40,00 39,00 41,0

0

39,5

0

34,70 Desclassificado na 2ª

fase (prova didática)

1807400086 Maristela Rosalia Anastacio 72,6

0

71,0

0

70,50 75,00 72,28 70,00 72,00 72,00 72,0

0

71,5

0

40,00 183,78

1807400087 Joaquim Dalques Ramos                       Desclassificado por

ausência

1807400090 Jovania Gonçalves Teixeira 27,0

0

29,0

0

32,00 32,00 30,00             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400093 Lindomar de Oliveira Untaler 27,0

0

29,0

0

32,00 32,00 30,00             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400094 Tiago Luiz Massochini Frizzo 47,5

0

29,0

0

16,00 57,00 37,38             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400095 Mônica Cunha Ramos 45,5

0

20,0

0

15,00 39,00 29,88             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400096 Ana Carolina Costa Santos 38,5

0

25,0

0

13,00 38,00 28,63             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400099 Lílian Rodrigues Ferreira de

Melo

38,0

0

45,5

0

25,00 59,00 41,88             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400100 Luciana Nascimento Custódio 80,0

0

77,0

0

79,50 77,00 78,38 72,00 73,00 75,00 74,0

0

73,5

0

32,60 184,48

1807400101 Greice Ayra Franco de Assis 32,0

0

25,0

0

32,00 46,00 33,75             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400102 Daniela Beraldo Barbosa 80,0

0

81,5

0

83,00 82,00 81,63 40,00 40,00 40,50 42,0

0

40,6

3

48,50 Desclassificado na 2ª

fase (prova didática)

1807400104 Ebenezer Barbosa Rodrigues                       Desclassificado por

ausência

1807400105 Miriam Clemente Vella 42,0

0

20,0

0

13,00 51,00 31,50             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400106 Fernanda Fernandes dos

Santos Rodrigues

44,0

0

25,5

0

49,50 55,00 43,50             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400109 Mariane da Silva Freitas 46,0

0

15,5

0

18,00 32,00 27,88             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400110 Pollyana Silveira e Silva 35,0

0

35,5

0

15,50 49,00 33,75             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400111 Luís Paulo Pires                       Desclassificado por

ausência

1807400112 Danielle Garcia Justino Brasão 41,0

0

46,0

0

45,00 49,00 45,25             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

1807400113 Jaime Fidalgo Ferra Neto 48,0

0

28,0

0

38,00 52,00 41,50             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400114 Denis Prudencio Luiz 43,6

0

21,0

0

24,00 45,00 33,40             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400115 Renato Rodrigues Brandão 42,0

0

39,0

0

42,00 54,00 44,25             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400116 Marisa Maria Paiva 2,50 12,0

0

6,00 7,00 6,88             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400117 Diego Palmeira da Silva 72,0

0

70,0

0

79,50 72,00 73,38 54,00 55,00 55,00 52,0

0

54,0

0

38,00 Desclassificado na 2ª

fase (prova didática)

1807400118 Telma Cristina Dias Fernandes                       Desclassificado por

ausência

1807400119 Thaís Dantas 48,0

0

34,0

0

50,50 52,00 46,13             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400120 Bernardo Franco da Veiga

Teixeira

38,8

0

35,0

0

39,50 48,00 40,33             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400121 Priscila Franco Dias                       Desclassificado por

ausência

1807400123 Leandro Fuzaro 42,0

0

27,0

0

19,00 44,00 33,00             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400125 Eleonora Henriques Amorim

de Jesus

                      Desclassificado por

ausência

1807400126 Liliane Martins de Oliveira 48,0

0

48,0

0

36,00 40,00 43,00             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400128 Carla Cristina Rodrigues

Borges

                      Desclassificado por

ausência

1807400130 Keline Medeiros de Araújo

Vilges

48,0

0

39,0

0

26,00 56,00 42,25             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400132 Ester Cristina Borges Araujo 70,0

0

70,0

0

70,50 71,00 70,38 38,00 38,00 37,50 38,0

0

37,8

8

30,10 Desclassificado na 2ª

fase (prova didática)

1807400133 Juliana dos Santos Mendonça                       Desclassificado por

ausência

1807400134 Pedro Alves Martins 42,0

0

37,0

0

33,00 32,00 36,00             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

1807400136 Hinara Pereira de Souza

Gentilini

62,0

0

31,0

0

60,50 59,00 53,13             Desclassificado na 1ª

fase (prova escrita)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

Observação: Pedidos de vista de prova e recursos quanto a este resultado deverão ser encaminhados

para o e-mail recurso@dirps.ufu.br em até dois dias contados da publicação.

Uberlândia, 17 de dezembro de 2018.

Prof. Maura Alves de Freitas Rocha
Assessora

Portaria nº 916